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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah Çin’de yılın ikinci çeyreğine ilişkin büyüme verileri takip edildi. Çin ekonomisi yıllık bazda 
beklentilerin altında %6,3, çeyreklik bazda ise %0,8 büyüdü. Zayıf büyüme verileri ardından Çin’de 
piyasalar bu sabah satıcılı seyrediyor. Bugün Japonya’da piyasalar resmî tatil sebebi ile kapalı olacak. 
Hong Kong’da ise piyasalar fırtına uyarısı nedeniyle kapalı bulunuyor. Cuma günü ABD’de spot 
endeksler karışık kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,33 değer kazanırken, S&P500 %0,10 ve 
Nasdaq %0,18 değer kaybı ile günü tamamladı. Bu sabah ABD ve Avrupa vadelileri ise negatif 
seyrediyor. 
 
ABD’de Cuma günü Michigan Üniversitesi’nin tüketici beklentileri anketinin sonuçları takip edildi. 
Tüketici güven endeksi, Temmuz’da piyasa beklentilerinin üstünde kalarak 8,2 puan artışla 72,6'ya 
çıkarken, Eylül 2021'den bu yana en yüksek seviyesine ulaştı. Tüketicilerin 1 yıl vadeli enflasyon 
beklentileri %3,1’e gerileme tahminlerinin aksine %3,4 seviyesine, uzun vadeli enflasyon beklentileri 
ise %3,0 seviyesinden %3,1 seviyesine yükseldi. Dolar endeksi bu sabah 99,9 seviyelerinde, ABD 10 
yıllık tahvil faizi ise %3,83 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD’de temmuz ayı New York Fed sanayi 
endeksi verileri açıklanacak. Bu hafta ABD’de Fed üyelerinin gelecek hafta gerçekleşecek toplantı 
öncesi sessizlik dönemine girmeleri sebebiyle açıklamaları bulunmuyor. Bugün Euro Bölgesinde ise TSİ 
11:15’te Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Lagarde’ın konuşması takip edilecek. Geçen hafta 
boyunca kuvvetli seyrini sürdüren EURUSD, bu sabah 1,1227 seviyelerinde bulunuyor.  
 
Cuma günü yurtiçinde takip edilen verilere göre TCMB’nin gerçekleştirdiği temmuz ayı piyasa 
katılımcıları anketinde katılımcıların yıl sonu enflasyon beklentisi %38,55’ten %43,82’ye yükselirken, 
12 aylık enflasyon beklentisi de %30,65’ten %33,21’e yükseldi. Haftanın son işlem gününde BIST100 
endeksi günü %1,09 değer kazancı ile 6.437 seviyesinden tamamlayarak tüm zamanların en yüksek 
günlük ve haftalık kapanışını gerçekleştirirken, endekste işlem hacmi ise 101,3 milyar TL oldu. Dolar/TL 
bu sabah 26,11, 5 Yıllık CDS primi ise 447,5 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurtiçinde haziran ayına 
ilişkin bütçe dengesi verileri takip edilecek. 
 
Bu sabah ons altın 100 günlük hareketli ortalaması olan 1.955$ seviyesinde, ons gümüş ise 24,84$ 
seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 78,9$, Bitcoin ise 30.200$ seviyelerinden işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,1265– 1,1319 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,1190 ve 

1,1135 destekleri öne çıkıyor. 

 
 Ons altın, yukarı yönde 1.968$ ve 2.000$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.930$ ve 

1.885$ destekleri öne çıkıyor. 

 
 Gümüş, yukarı yönde 25,10$ ve 25,85$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 23,70$ ve 

23,20$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 26,3000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 25,6308 

seviyesine işaret ediyor. 
 
 BIST100, aşağı yönde 6.130 – 5.990 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 6.449 – 6.716 

dirençleri öne çıkıyor.  
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,3037 ve 1,3000 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,3140 ve 
1,3285 dirençleri öne çıkıyor. 

mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TCMB’nin reel sektör ve finansal sektör temsilcileri ve profesyonelleri ile gerçekleştirdiği temmuz ayı piyasa katılımcıları anketinde yıl sonu enflasyon 

beklentisi %38,55’ten %43,82’ye yükselirken, 12 aylık enflasyon beklentisi de %30,65’ten %33,21’e yükseldi. Katılımcıların 2023 yıl sonu Dolar/TL 

beklentisi bir önceki ay 26,18 iken, temmuz ayında 28,46 oldu. Yıl sonu cari açık beklentisi 41,6 milyar dolara yükselirken, 2023 yılı büyüme beklentisi 

%3,8’den %3,7’ye geriledi.  

 TÜİK tarafından açıklanan verilere göre, sanayi, inşaat ve ticaret-hizmet sektörleri toplamında ücretli çalışan sayısı 2023 Mayıs ayında bir önceki yılın aynı 

ayına göre %4,0 arttı. Ücretli çalışan sayısı bir önceki yılın aynı ayında 14 milyon 308 bin 991 kişi iken, 2023 yılı mayıs ayında 14 milyon 881 bin 757 kişi 

oldu. 

 TÜİK verilerine göre, tarım ürünleri üretici fiyat endeksi (Tarım-ÜFE) 2023 yılı haziran ayında bir önceki aya göre %4,04, bir önceki yılın aralık ayına göre 

%25,09, bir önceki yılın aynı ayına göre %57,93 ve on iki aylık ortalamalara göre %110,72 artış kaydetti.  

 TCMB verilerine göre mayıs sonu itibarıyla, özel sektörün yurt dışından sağladığı toplam kredi borcu, 2022 yıl sonuna göre 2,5 milyar dolar azalarak 155,4 

milyar dolar oldu. Vadeye göre incelendiğinde, 2022 yıl sonuna göre, uzun vadeli kredi borcunun 3,3 milyar dolar azalarak 146,4 milyar dolar; kısa vadeli 

kredi borcunun (ticari krediler hariç) ise 849 milyon dolar artarak 9,0 milyar dolar düzeyinde gerçekleştiği açıklandı. 

 TÜİK verilerine göre Türkiye genelinde konut satışları haziran ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %44,4 azalarak 83 bin 636 oldu. Konut satışlarında 

İstanbul 13 bin 578 konut satışı ve %16,2 ile en yüksek paya sahip oldu.  

 TCMB’nin Türkiye Finansal Hesaplar istatistiklerinin 2023 yılı 1. Çeyrek sonuçlarına göre, 2023 yılının birinci çeyreğinde Türkiye ekonomisinin net finansal 

değerinde bir önceki döneme göre gayri safi yurt içi hasılaya (GSYİH) oranla 8 puan iyileşme kaydedildiği açıklandı. Dönem sonu itibarıyla sektörlerin 

toplam finansal varlıklarının 57,1 trilyon TL, yükümlülüklerinin ise 62,8 trilyon TL düzeyinde olduğu belirtildi. Bu dönemde, finansal olmayan kuruluşların 

borçlarının GSYİH’ye oranı %52 seviyesine gerilerken, hanehalkının borçlarının GSYİH’ye oranı %11 seviyesinde gerçekleştiği ve bu oranlara göre 

Türkiye’nin hem hanehalkı hem de şirketler kategorisinde borçluluk düzeyi düşük ülkeler arasında yer aldığı açıklandı.  

 Hindistan'da düzenlenecek G20 toplantılarına Türkiye'yi temsilen Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek’in katılacağı ve Bakan Şimşek'e, TCMB Başkanı 

Hafize Gaye Erkan’ın da eşlik edeceği bildirildi. 

 2023 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile Bağlı Cetvellerinde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi, TBMM Genel Kurulu'nda kabul edildi. 

 Akaryakıtta ÖTV tutarlarını artıran karar Resmî Gazete'de yayımlandı. Düzenlemeye göre bazı akaryakıt ürünlerinde 5 liralık ÖTV artışı oldu. (Karara 

ulaşmak için tıklayınız.) 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı, akaryakıt ürünlerindeki özel tüketim vergisi (ÖTV) artışı ile depremin yol açtığı ilave maliyetlerin bütçe üzerindeki etkisini bir 

miktar azaltmanın hedeflendiğini, ayrıca, söz konusu düzenlemenin cari açığı kontrol altına almaya da destek vereceğini bildirdi. 

 Otomotiv Sanayii Derneği (OSD), 2023 yılının ocak-haziran dönemine ait üretim ve ihracat verilerine göre, yılın ilk 6 aylık döneminde toplam otomotiv 

üretimi bir önceki yılın aynı dönemine göre %13 artarak 735 bin 231 adede ulaştı. Otomobil üretimi ise %21 artarak 462 bin 401 adet olarak gerçekleşti. 

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan Körfez turunu Suudi Arabistan ziyaretiyle başlatıyor. 

 

Avrupa 

 Euro Bölgesinde dış ticaret dengesi mayıs ayında 0,3 milyar Euro açık verdi. 

  

ABD 

 JPMorgan Chase'den yapılan açıklamaya göre, bankanın yılın ikinci çeyreğindeki net karı, geçen yılın aynı dönemine kıyasla yaklaşık %67 artarak 14,5 

milyar dolara çıktı. Kurumun hisse başına karı da bu yılın ikinci çeyreğinde 4,75 dolara yükseldi. JPMorgan Chase'in bu yılın ikinci çeyreğindeki geliri de 

geçen yılın aynı dönemine kıyasla %34 artarak 41,3 milyar dolara yükseldi. 

 Citigroup'tan yapılan açıklamaya göre, bankanın bu yılın ikinci çeyreğindeki net karı, geçen yılın aynı dönemine kıyasla %36 azalarak 2,9 milyar dolara 

geriledi. Kurumun hisse başına karı bu yılın ikinci çeyreğinde 1,33 dolar olarak kaydedildi. Bankanın bu yılın ikinci çeyreğindeki geliri ise geçen yılın aynı 

dönemine göre %1 azalarak 19,4 milyar dolara indi. 

 Wells Fargo'dan yapılan açıklamaya göre, kurumun bu yılın ikinci çeyreğindeki net karı geçen yılın aynı dönemine kıyasla %57 artarak 4,9 milyar dolara 

çıktı. Kurumun hisse başına karı, yılın ikinci çeyreğinde 1,25 dolara yükseldi. Wells Fargo'nun 2023'ün ikinci çeyreğindeki geliri ise geçen yılın aynı 

dönemine kıyasla %20 artarak 20,5 milyar dolara çıktı.  

 ABD'de ithalat fiyat endeksi haziranda aylık bazda %0,2 ve ihracat fiyat endeksi ise %0,9 azaldı. İthalat fiyat endeksi, haziran ayında geçen yılın aynı 

dönemine göre ise %6,1 ile Mayıs 2020'den bu yana en büyük düşüşü kaydetti. İhracat fiyat endeksi ise haziran ayında yıllık bazda %12 ile verinin 

açıklanmaya başlandığı Eylül 1984'ten bu yana en büyük düşüşü kaydetti. 

 ABD'de Michigan Üniversitesi'nce ölçülen tüketici güven endeksi, Temmuz’da piyasa beklentilerinin üstünde kalarak 8,2 puan artışla 72,6'ya çıkarken, 

Eylül 2021'den bu yana en yüksek seviyesine ulaştı. Tüketicilerin 1 yıl vadeli enflasyon beklentileri ise %3,1’e gerileme tahminlerinin aksine %3,4’e 

yükseldi. Temmuz ayında uzun vadeli enflasyon beklentileri %3,0 seviyesinden %3,1 seviyesine yükseldi.  

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/07/20230716-12.pdf
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 ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, tedarik zincirlerini yakın ilişkide olduğu ülkeler üzerinden kurgulamak olarak tanımlanan dost ülkelerden tedarik 

(friendly-shoring) politikası kapsamında ABD'nin Hindistan'ı vazgeçilmez ortak olarak gördüğünü belirtti. 

 Eski Fed Başkan Yardımcısı Richard Clarida, yumuşak bir inişin olduğu ve merkez bankasının enflasyonu dizginlediğinden emin olduğu bir senaryo göz 

önüne alındığında, Mart ayında ABD faiz oranı indirimlerine ilişkin piyasa beklentilerinin anlaşılır olduğunu belirtti. 

 

Asya  

 Çin’in GSYH’si 2023 yılının ikinci çeyreğinde yıllık olarak beklentilerin altında %6,3 artış kaydetti. Çin’in çeyreklik bazda büyümesi ise %0,8 oldu. 

 Çin'de yılın ilk 6 ayında konut satışları geçen yılın aynı dönemine göre %3,7 arttı. İlk 6 ayda gayrimenkul yatırımları %7,9 düştü. Yeni inşaat başlangıçları 

ise ilk 6 ayda %24,3 geriledi. 

 Çin'de sanayi üretimi haziran ayında beklentilerin üstünde kalarak %4,4 arttı. Haziran ayında perakende satışlarda büyüme ise %12,7'den %3,1'e geriledi. 

 

Dünyadan 

 OPEC+ ittifakının kilit izleme komitesinin, grubun derinleştirilen üretim kesintilerinin petrol piyasası üzerindeki etkisini değerlendirmek için 3 Ağustos'ta 

toplanacağı bildirildi. 

 Suudi Arabistan ile Japonya, aralarında yenilenebilir enerji, teknoloji ve tarım olmak üzere 26 anlaşma ve protokol imzaladı. 


